
ДЕПАРТ АМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТ РАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА

МУНИЦИПАЛЫЮЕ АВТОНОМНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ №15 «ЮГОРКА»

(МАДОУ №15 «ЮГОРКА»)

ПРИКАЗ

от «01» ноября 2018 года № 381-0

Об организации работы по реализации мероприятий психолого-педагогической 
реабилитации или абилитации. мероприятий по общему образованию, предусмотренных 

индивидуальной программой реабилитации или абилитации ребенка-инвалида

Во исполнение приказа департамента образования и молодёжной политики 
администрации города Мегиона от 26.11.201 8 № 826-0 «Об организации работы по реализации 
мероприятий психолого-педагогической реабилитации или абилитации, мероприятий по 
общему и профессиональному образованию, предусмотренных индивидуальной программой 
реабилитации или абилитации ребенка-инвалида», в целях индивидуальной психолого
педагогической реабилитации или абилитации ребенка-инвалида в учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работ}' по реализации мероприятий психолого-педагогической 

реабилитации или абилитации ребенка-инвалида (далее -  ИПРА) в МАДОУ №15 «Югорка» в 
соответствии с Порядком, утвержденным приказом Департамента образования и молодежной
политики Ханты-Мансийского автономного округа..Югры от 23 октября 2017г. №1578 «Об
организации работы по разработке перечня мероприятий психолого-педагогической 
реабилитации или абилитации, мероприятий по общему и профессиональному образованию, 
предусмотренных индивидуальной программой реабилитации или абилитации ребенка- 
инвалида».

2. Назначить координатором педагога-психолога О.Е. Еорбачёву, по организации работы 
по разработке перечня мероприятий, предусмотренных ИПРА ребенка-инвалида в МАДОУ 
№15 «Югорка».

3. Педагогу-психологу О.Е. Гобачёвой:
3.1. Организовать работу по разработке перечня мероприятий, предусмотренных 

ИПРА ребенка-инвалида в соответствии с Порядком.
3.2. Направлять отчет о проделанной работе в департамент социальной политики:
ежеквар тально, в срок не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным периодом;
по итогам года, в срок не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным

периодом.
4. Заместителю директора Л.С. Кандауровой:
4.1. Осуществлять контроль за реализацией мероприятий психолого-педагогической 

реабилитации или абилитации ИПРА ребенка-инвалида.
4.2. Организовать повышение квалификации педагога-психолога современным 

технологиям психолого-педагогической реабилитации или абилитации детей-инвалидов. 
оказанию ситуационной помощи на основе отечественного и зарубежного опыта.

5. Дополнить раздел 4 «Ответственность» должностной инструкции педагога-психолога 
следующим пунктом:

«4.11. Несет ответственность за обеспечение условий и реализацию мероприятий 
психолого-педагогической реабилитации или абилитации, предусмотренных ИПРА ребенка- 
инвалида. с соблюдением установленных сроков, обеспечивает информирование родителей



(законных представителей) о мероприятиях, предусмотренных ИПРА ребенка-инвалида, при 
необходимости взаимодействует с Департаментом социальной политики, исполнителями 
рекомендованных мероприятий. АУ «Институт развития образования», бюро МСЭ.

6. Признать утратившим силу приказ МАДОУ №15 «Югорка» от 29.11.2017 № 440-0 
«Об организации работы но реализации мероприятий психолого-педагогической 
реабилитации или абилитации, предусмотренных индивидуальной программой реабилитации 
или абилитации ребенка-инвалида».

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора Л.С. Кандаурова

Рассылка: в дело -  1 экз.
В каб. зам. директора -  1 экз. 
В каб. пед-псих. - 1 экз. Г


